平成 30 年 2 月 27 日

各 位

会  社  名 ふくおか証券株式会社

代  表  者 代表取締役社長 原田 康平

本社所在地 福岡市中央区天神二丁目１３番１号

商号変更及び熊本・佐世保・長崎出店について

ふくおか証券株式会社（代表取締役社長 原田 康平）は、平成 30 年 5 月 1 日に、商号を

「FFG 証券株式会社」に変更するとともに、熊本・佐世保・長崎に支店を開設いたしますので、

お知らせいたします。

１．理由

  当社は、平成 24 年 4 月の発足以降、福岡県を中心に、福岡銀行と連携し銀証一体での証券

サービスの提供を行って参りました。

  今回、ふくおかフィナンシャルグループ（以下 FFG）内での戦略子会社としての位置づけを更に強め、

FFG の営業エリア全域をカバーすることを企図し、商号を「FFG 証券株式会社」に変更いたします。

また、熊本県・長崎県のお客様が保有する証券に関する幅広いニーズにお応えするため、熊本・

佐世保・長崎に出店し、熊本銀行・親和銀行の広域で多様なネットワークと専門的なノウハウを

活用した、より高品質な金融サービスの提供を行って参ります。

２．概要

（１）新商号 〔平成 30年 5月 1 日（火）変更予定〕

FFG 証券株式会社 （英文名：FFG Securities Co.,Ltd.）

（２）設立する営業拠点

支店名 住所 営業開始予定日

熊本支店 熊本県熊本市中央区水前寺 6-29-20
熊本銀行本店営業部内（1階） 平成 30 年 5 月 14 日（月）

佐世保支店 長崎県佐世保市島瀬町 10-12
親和銀行本店営業部内（1階） 平成 30 年 5 月 28 日（月）

長崎支店 長崎県長崎市賑町 6-6
親和銀行長崎営業部内（2階） 平成 30 年 6 月 18 日（月）

３．ふくおか証券について

（１）沿革

昭和 19 年

平成 16 年

平成 24 年

平成 30 年

（予定）

7 月

12 月

4 月

5 月

・前田証券株式会社設立

・株式会社福岡銀行と資本関係を強化

  以降、福岡銀行との共同店舗化を開始

・福岡銀行の完全子会社となり、ふくおか証券へ商号変更を実施

  以降、福岡銀行との営業における連携を強化

・「FFG 証券株式会社」への商号を変更

・熊本銀行、親和銀行との営業における連携を強化するため、

熊本、佐世保、長崎市内にて新店舗を開設

(２)概要

・資本金：30億円（福岡銀行 100％出資）

・社員数：212 名

・店舗数：17店舗（福岡 15、長崎 1、大分 1）

 ※平成 30 年 1 月末現在

           以 上

＜本件に関するご照会先＞

ふくおか証券 経営管理部 担当：松田   電話 092-771-3836

       営業統括部 担当：坂井   電話 092-771-9190